
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Godiasco Salice Terme. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Godiasco Salice Terme 
Provincia di Pavia 

Piazza Alesina, 2 – 27052 Godiasco Salice Terme (PV) – C.F./P.IVA: 00485780183 – Tel. 0383 94141 – Fax 0383 940806 

 www.comune.godiascosaliceterme.pv.it – protocollo.godiasco@pec.it 

 SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 

 
DETERMINA N. 75 DEL 07/06/2018 

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA PER REDAZIONE PRATICA AGGIORNAMENTO POSIZIONE 

ASSICURATIVA ED ELABORAZIONE mod. PA04. CIG: Z8023E8C39.           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
           PREMESSO che l’adozione degli atti di gestione amministrativa, finanziaria, e tecnica 

qualora non sia riservata dalla legge o dallo statuto agli organi di governo dell’ente, ivi compresa 

l’assunzione di impegni di spesa, è attribuita ai dirigenti dell’ente e che nei Comuni privi di 

personale di qualifica dirigenziale le predette funzioni sono svolte dai responsabili degli uffici o dei 

servizi, come prescrivono l’art. 107, commi 2 e 3, e l’art.109, comma 2, del decreto legislativo 18 

agosto 2000 n.267; 

 

           VISTO l’art.4, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

      

           VISTO l’art. 32, comma 1 lettera d), del Regolamento comunale di organizzazione dei 

servizi e degli uffici; 

            

           VISTO il decreto del Sindaco  n. 4/2018 - prot. n. 2449 in data  02/05/2018 con il quale è 

stata prorogata la nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario nella persona 

del Segretario Comunale Dott. Giovanni Genco, ai sensi dell’art. 50, comma 10, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 

            VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 4 

 

           VISTO l’articolo 1 commi 502 e 503 della Legge di Stabilità 2016 (legge n. 208/2015) che 

non prevede per fornitura di beni e servizi inferiori ad euro 1.000,00 il ricorso al mercato elettronico 

della pubblica amministrazione; 

 

           PREMESSO che il dipendente di questo Ente, Viola Carlo, con la qualifica di collaboratore  

- pos. econ. C5 ha inoltrato domanda di ricongiunzione dei periodi assicurativi presso la sede Inps 

di Pavia; 

 

          CHE pertanto occorre provvedere alla predisposizione della relativa pratica; 

 

          CONSIDERATA la particolare difficoltà per il personale dell’area amministrativo-contabile 

nella compilazione dei vari modelli relativi alla pratica di pensione, continuamente soggetti a 

modifiche normative; 

 

http://www.comune.godiascosaliceterme.pv.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Godiasco Salice Terme. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

          RITENUTO opportuno affidare all’esterno la predisposizione della pratica pensionistica 

relativa al dipendente sopra menzionato; 

 

         DATO ATTO che la Ditta Informa srl di Cameri , attuale affidataria del servizio di 

elaborazione paghe di questo Ente è incaricata della sola gestione economica del personale 

(elaborazione cedolini, ecc) e non della gestione previdenziale (pratiche di pensione); 

 

         RITENUTO di individuare la Ditta Previforma srl di Chivasso , quale affidataria dell’incarico 

in oggetto per i seguenti motivi: 

- approfondita conoscenza della materia previdenziale; 

- rapidità nella predisposizione dei modelli 

come verificato tramite altri Enti che hanno incaricato detta Ditta delle medesime prestazioni; 

 

          VISTO il preventivo n. 284 del 05/06/2018, appositamente richiesto, pervenuto dalla Ditta 

Previforma srl – Via Teodoro II n. 1 Chivasso, P.I. n. 10421430017, al n. 2874 di prot. in data 

07/06/2018,dal quale risulta che il costo per la predisposizione della pratica di aggiornamento 

posizione assicurativa ed elaborazione mod. PA04, ammonta ad euro 170,00 più Iva di legge; 

                      

          RITENUTA l’offerta meritevole di accettazione in quanto congrua e confacente alle esigenze 

di questo Ente;          

         OCCORRE, pertanto, doversi assumere impegno di spesa nella somma di euro 207,40 Iva 

compresa   da imputarsi alla missione 03.01.1.103 (ex capitolo 950/99) del bilancio di previsione 

2018; 

  ATTESTATA la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente 

determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 

lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa;  

       VISTO l’art. 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, in ordine all’assunzione di 

impegni di spesa; 

            VISTO l’art. 151, quarto comma, del precitato decreto legislativo n. 267/2000, in tema di 

copertura finanziaria della spesa; 

            VISTO lo Statuto del Comune; 

            VISTO l’art. 21 del Regolamento comunale di contabilità: 

                               

DETERMINA 

 

per i motivi esposti in premessa che qui si richiamano e confermano: 

 

1) di incaricare la Ditta Previforma srl – Via Teodoro II n. 1 Chivasso, P.I. n. 10421430017,della 

predisposizione della pratica di aggiornamento posizione assicurativa ed elaborazione mod. PA04 

per il dipendente sopra descritto  al costo di euro 207,40 (€ 170,00 + IVA € 37,40) come da 

preventivo assunto agli atti , che si accetta; 

 

2) di impegnare la somma complessiva di euro 207,40 Iva inclusa alla missione 03.01.1.103 (ex 

capitolo 950/99) del bilancio di previsione 2018, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3) di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Finanziario per l’apposizione del 

“visto” ai fini della regolare esecuzione. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Dott. Giovanni Genco 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Godiasco Salice Terme. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Godiasco Salice Terme, lì 07/06/2018 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : Dott. Giovanni Genco 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 

 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 

 

Godiasco Salice Terme, lì 07/06/2018 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : Dott. Giovanni Genco 

 

 

Impegni 
Anno Imp. Codice Cap. Art. Stanz.  Già Utilizzato Importo € 

2018 298 03011 950 99 35.000,00 17.085,09 207,40 

 

Accertamenti 
Anno Acc. Codice Cap. Art.  Importo € 

                                     

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi dal 07/06/2018 

 

Godiasco Salice Terme, lì 07/06/2018 

 

Il Segretario Comunale 

F.to :  Dott. Giovanni Genco 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. Giovanni Genco 

 


